
 

 

All’Albo 

Al sito web 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di rettifica   in autotutela della procedura di assegnazione supplenza   per posto n. 1 – 

SOSTEGNO ADMM prot.7456 del 02/10/2024 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale docente; 

VISTE le graduatorie provinciali e di istituto di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo”; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 02/10/2024 una convocazione per  posto n. 1 – SOSTEGNO 

ADMM , Scuola secondaria di I grado;  

PRESO ATTO che per un blocco nella piattaforma di convocazione SIDI la docente Caldarella Valentina non 

era stata inserita; 

VISTA la  comunicazione in data 04 ottobre 2024 pervenuta dalla docente prot. N° 7570/E del 04/10/2024 

che dichiarava di essere  disponibile per le supplenze; 

ACCERTATO  l’inserimento della stessa  nella graduatoria provinciale in GPS di Trapani del 13 settembre 

2024 posizione 569 con punti 48 su ADMM e  in quella di Istituto posizione 225 con punti 48 su ADMM; 

COMUNICATO al gestore SIDI la presenza dell’errore nella piattaforma, segnalazione n° 11200015 ;  

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati in sede di convocazione; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 

di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 

giuridicamente rilevanti di tutti gli aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato 

utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento 

conferisce alla Pubblica Amministrazione;  

DECRETA 

-  per il principio di autotutela della P.A., la rettifica della convocazione  n. prot.7456 del 02/10/2024 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.VIVONA - C.F. 80004430817 C.M. TPIC81300B - A3BCF48 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0007625/U del 07/10/2024
VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



  includendo anche la docente Caldarella Valentina,  posizione 225 della graduatoria di Istituto con punti 48 

su ADMM ; 

- di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

 Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

 


		2024-10-07T09:29:40+0200
	GCACRN59H65H700U




